Diogenes Aruecæ

c Anis aruece sui ipsius cognitionē dicit. Ita. n.
bene facies: et si quis aiæ morbus q̄lis stultitia
est isederit: ei medicū adhibeas deos precatus ut iis
quæ non uidētur acceptis alterū facias. Noli quæso
diutius istā uiuēdi rōem p̄sequi. Vinū nāq; tibi recō
ditur: quod te offēdet et distrahet. Qui si mihi obtē
paueris: nō tātū mihi amicus q̄ dignissimus fueris:
sed aliis quoq; oibus ualitudinē aut salutē tibi dictā
arbitreris: si litteras meas nō cōtemseris.

Diogenes græcis

c Anis iis qui giæci appellātur gemitū dicit: q̄
quidem et si nihil dixero uobis: est qui facie hoies
aio simiæ estis. Omnia simulatis: nihil cognoscitis:
Vos igitur cū leges uobis ipsis feratis quibus isup
biam elati intumescētis malitiæ testem accepistis.
Nūquā i pace sed assiduo i bello cōsenescitis mali et

malorum auctores inuicem inuidētes. Si paulo mol
 liori ueste alio aliū uestitum: uel paulo ampliore ar
 gento: uel oratione facundiore uel eruditore potius
 præditum cōspexeris. Nihil enī sana ratione iudica
 tis: sed ad ea quæ fidem uel persuasionem faciūt uel
 gloriosa uidentur p̄cliues oīa uitio datis. Nihil neq;
 uos progenitores uestri cognoscitis. Sed ignorantia
 & amētia uestra bonos uiros maledictis urgetis: &
 persequimini. Odio autem uos habet nō mō canis
 sed ipsa natura. Parua nāq; letitia: multo dolore affi
 cimini: & ante ductā uxorem: & postquā ducta est:
 q̄ duxeritis perditī estis & morosi. O quot qualesq;
 uiros alios quidem bello uictos: alios in pace quam
 appellatis oblata causa interemistis. Multi cruci affi
 xi sunt. Multi a populo iugulati. Alii publice uene
 num biberūt. Alii rota uersati sunt. Verum igitur po
 tius amittendū fuit: o insana capita ut erudirentur:
 an ut iterimerentur. Ex mortuis nullam sane accipi
 mus utilitatem. Nisi in quātum pecudum carne ue
 scimur. Hoībus at̄ bonis p̄culdubio opus est. Vos ī
 sani illitteratos & rudes musicā docetis: ut ea uobis
 aliquando usui sit. Viris autem iustis quāobrem ue
 stra doctrina imbutis non utimini: quādocunq; iis
 opus esset? An quoniam iniustis indigetis: quando
 ciuitatem uel exercitum placet diripere? Neq; dum
 hoc magnum est. Sed quotiens ui bona operamini:

etiam meliora intueri licet: & quos attingere potestis iniuria afficitis: cum maiori uos digni essetis supplicio. Et mercurialium & quinquatruorum solenitatibus in gymnasiis & medio foro comeditis: bibitis: inebriamini: concumbitis: deliratis: in utraque partem consulitis: muliebria patimini. Inde in nos impie clam atque palam facitis. Hæc nihil curat canis. Sed uobis omnia curæ sunt: & cum a naturali uita canes prohibetis: quonam pacto in eos non peccatis. Ego quidem canis uerbero. Natura autem re ipsa eodem modo uos omnes ulciscitur. Aequo namque iure omnibus mors impendet: quam uos formidatis: & pauperes sæpenumero uidi ob inopiam sanolente esse: diuites autem minime ob infœlicis uentris incōtinentiam. Cui cum indulgetis breui titillatione nimia cum uoluptate affecti uehementiorem postmodum dolorem subitis. Neque quicquam uobis prodest domus: neque quibus habundatis pecuniæ. Sed cum aureis & argenteis toris discumbitis: in ipsa foelicitate obduratis: neque adduci potestis: ut bonorum reliquias cum oleribus edatis mali & malorum amici. Qui si quid uobis mentis inesset: si non ebrii desperetis: optimo illi Socrati sane fidem adhiberetis: & in cōmuni omnium consensu assentiremini: ut per omnes ætates aut continentiæ studeretis: aut suspendio uitam finiretis. Neque enim aliter in uita fieri potest: nisi

tanquã in conuiuio semper uino madidi uertigini
 bus & intestinorum doloribus ab aliis duci uelitis.
 Neque uos liberi fieri potestis. Et dum i luxuria &
 delitiis quæcunq; i potestate uestra bona sunt aïo cõ
 plectimini: ueniunt communes carnifices: quos uos
 medicos appellatis. Qui quicquid sibi in mentem
 uenerit: id dicunt & faciunt. Hi autem qui bene me
 dentur: icidunt: urunt: ligant: itus extraq; medicinal
 exhibent. Et si conualueritis: nullam gratiam habe
 tis: sed diis habendã pfitemini. Sin minus: medicos
 accusatis. Potius autem mihi letandum q̃ dolendũ
 q̃ plus scio q̃ ignorem. Quod mihi contingit: ex
 quo cum Antisthene sapienti cõsuetudinem habui:
 qui cum iis dũtaxat qui se ipsum norãt disputabat:
 Cæteros qui naturam: rationem: ueritatem ignora
 bant penitus contemnebat nulla carentibus ratione
 & stultis pueris cura adhibita. Allata est in epistola
 ratio canis barbaris cur eis gemendum sit: quousq;
 græce edocti ueri græci efficiantur. Nam nunc lon
 ge elegantiores sunt: qui barbari uocantur & loci
 quem habitant & morum ratione. Nam qui græci
 nuncupantur: apud barbaros moerent. Barbari autẽ
 & si res suas conseruandas & ad seruandum se suffe
 cturos arbitrantur. Vobis autem nihil satis est. Quip
 pe qui ambitiosi et sine ratiõẽ et perditẽ educati ui
 uitis.

Diogenes Epimenidi

d iogenes Epimenidi prælatorum oïum ob
uirtutem-tolerantiam dicit. Audio te domi
uentri & corporis cultui îdulgentem desiderare: & ta
men uirtutem polliceri. Quod mihi minime admi
ratione dignum uidetur. Bonum nãq; esse secũdum
Simonidem difficile est: polliceri autem perfacile.

F I N I S

RENVCCII VIRI CLARISSIMI IN EPISTO
LAS BRVTI AD NICOLAVM QVINTVM
POHTIFICEM MAXIMVM PROEMIVM.

f. 3. Olent beatissime pater qui inuigilat alicui
i opeti quod ad mores hominū spectet: uel
ad rerum notionem: seu uitæ decorē: illud
principibus seu diis in terris sacrare. Quē morem ni
mirum cōmendatione dignū: & ab religione mini
me alienū a Iouis seculo initiū habuisse: & ad nostra
usq; tempora seruatū reperio. Nam cū Iupiter eiecto
de regno patre Saturno maiorē uitæ partē i olympio
monte coleret: quicūq; quippiam noui inuenissent:
quod uitæ hominū usui fuisset: ad ipsum ueniebāt:
ac ei suas inuentiones dedicabant. Hunc ipsum mo
rem posteros deinde seruasse exēplis potissimū sciri
licet. Quippe Esopus fabulator egregius fabularum
opusculū quod grace cōscripsit: Creso lydorum regi
sacrauit. Nicāder quoq; pergamenus autor uetustissi
mus theria & Alex i pharmata uersu exámetro edi
ta ad Attalum pergameum perscripsit. Oppianus ci
lex poeta sui saculi non obscurus poema suum de
natura piscium uersu exámetro compositum Como
do imperatori uouit. Cui Comodo Iulius quoq; Po
lideuces opus de rerum uocabulis emēdatissimum
dedicauit. Idemq; alii q̄ plures suis tēporibus fecisse

*Censura
de carnis
uoluptate*

traduntur. Quos percensere non datur in præsentia
locus. Horum igitur uestigia secutus quasdã episto-
las Marci Bruti græce conscriptas: quo tempore ipse
& cassius mortuo Cæsare bellũ cum Dolobella p̄ sy-
ria asiaq; p̄uitiis sibi p̄ senatũ decretis gerũt: & quas
quidã Mitridates uir sane haud rudis: sed i dicendo
satis peritus hinc inde dispersas coegit: ac illis p̄ sui
exercitatione ingenii caracterẽ Bruti imitando rescri-
psit: ut in epistola sua inferius scripta dilucide patet:
his noctibus p̄xime breuioribus tuo nomini feci la-
tinas. Quod nemini absurdũ debet uideri. Quippe
si illis licuit inuentiones suas principibus sui sæcli sa-
crare: cur mihi fas nõ sit meas lucubratiunculas illi
dedicare: qui in terris uicarius est eius: qui ueræ sapi-
tiæ est fõs & origo: ac ueri laboris magister & actor
extitit & existit. Et maxime cum eius tronum in ter-
ris hoc nostro sæculo is teneat: q̄ iure ac merito p̄ti-
fex appellatur. Propterea q̄ pontem quibus uis ad
ueræ uirtutis fastigiũ adire cupientibus uerbo et ope-
re efficit amoris bellorum turbinibus: & ex agro do-
mini malis fructibus euulsis: fismate singulari pru-
dẽtia sublato: nec minori cõsilio inq̄natiõẽ ecclesiæ
dei ac christianorũ ludibrio abolitis. Litteris quoq;
disciplinarũq; studiis iam diu exterminatis & flocci
factis in sedem suam fauendo pariter ac fouendo re-
ductis. Et quod maxime mirum est his omnibus sũ

ma celeritate cōfectis. Sed de his loco & tempore cum
mulatius si uita dabitur & otium diceretur. Nunc ne
nimium uagetur oratio: redeat quo discessit: Itaque
beatissime pater huiusmodi epistolis sanctitati tuæ
qua decet reuerentia offero. Quæ licet sint breues &
sine pōpa uerborū: dicēdi tamē grauitati si tua sācti
tas paulo diligentius aures præstabit. nimirū & pro
culdubio charas habebit.

Mitridates Mitridati nepoti

b Ruti epistolas iterū ac sepius sū admiratus nō
ui dūtaxat & breuitatis gratia: sed ceu cuiusdā
impatoriæ dignitatis caracterem habētes. Videtur
enī nihil existimari clarum nisi quod sit magno ani
mo dignum. Ego uero quæ super his sentio: tibi du
bium minime esse arbitror. Et quāq̄ illis rescribi nō
putem apposite posse: id tamen experiri uolui: ut ea
rescribendo afferrem: quæ singulis earum congrue
rent. Quod licet inuentu difficile sit: tum ex fortu
na temporum illorū nobis ignota: tum & maxime
sententiarū cōditione: quibus tunc temporis populi
uersabantur. Non tamen impetum animi continui:
quin partim ex historiis eligens: partim ex secūdis
tertiisq; epistolis quid priores subcontinenter perci
piens ipsarum cathalogum ut quiuui institui. Quip
pe natura haud facile est in alienum concurrere elo
quium: cum plenū consequi posse suum: sit prorsus

difficile. Brutus itaq; cum milia epistolarum ut uiro expediebat: qui pluribus gentibus bellum gerebat scripssisset: siue ipse siue quis alius in scribendo p̄batus: illas solum edidit: quas diligētius scriptas cen- suit: ratus ut arbitror p̄fectionē paucarū q̄si satis esse debere. Cū igitur ille in cūctis se imitari nequiu- erit: quo nā nos pacto similes aliis in dicendo esse pote- rimus? Sed dulcis quædam passio spes est quæ mor- taliū aīos nō solū ad optata cōsequēdum pollicetur quin etiam ad desp̄ata blanditur. Quare cum nihil iam deesse censeam tibi etiam sine rescripto habere maxime optanti elargior. Vnum tamē me nō latet: q̄ cum brutus multis gentibus & populis de rebus plurimis differendo scriberet: uno caractere iure emi- cuit. Quem si mutasset: & formulam non seruasset: ceu signo aberrans contemptus fidem amisisset. Præ- terea quis aduertere debet: quod plerique arbitran- tur: præsidis esse īperiose subditis fore scribendum. Sed cōtumeliosa rescriptio nobis ceu ignauis affert reprehensiōem: & humilis oratio in rescribendo mi- nime conuenit. His tamen difficultatibus considera- tis nō minus studii ac operæ dedi ac breuem exerci- tationem mihi quidem institui. Tibi uero prædium non amplum: & a nonnullis fortasse minus appre- tiandum. Quippe pleraq; ante experimentum in ad- miratione solent haberi: quæ postea p̄fecta cum di-

48
lucide tenentur incōsulte facilia ducuntur.

Brutus Pergamenis

a Vdio uos dolobellæ dedisse pecunias: quas
siquidem sponte dedistis: falsi estis mihi in
iuriam: Si uero inuiti: ostenditis illas mihi ultro da
re debere.

Pergameni Bruto

p Ecunias Dolobellæ cū erat copia nobis da
re coacti sumus: tu uero nobis succēses qui
eas tibi dare uolumus. Sed quod uolumus: id ex
inopia efficere nequimus

Brutus Pergamenis

p Ecunias quo tempore iussimus cum nō mi
seritis nobis: nihil aliud lucri fecisse putetis:
nisi ut illas per uim exhibeatis. Itaque duplex dam
num uos sequetur. Nam æquos tarditati sumptus
persoluetis: & tanto deterius quanto etiam inuiti &
sine gratia quam merito ob obsequi reportassetis.
Quippe non par gratia refertur iis qui praesto & in
tempore parent: ac illis qui inuiti & non nisi coacti
obsequia exhibent.

Pergameni Bruto

p Ecuniarū exhibitio si nobis facilis foret: nō
permitteremus: ut tarditate gratiam perde
remus: ac duplici dāno afficeremur. Quoniam qui
possunt si dare negāt: nullā utilitatē consequuntur:

d iii

cum demum inuiti etiam plus dent: & obsequiorū gratiam perdant. At probe tenes quod cito dare: opus est copiae facultatisque: & festinatio licet urgeat: ab inopia tandem superatur. Quare nec æquum nec iustum est: ut qui præ inopia obsequi tardant minus gratiæ reportent quàm qui ob copiam cito exhibent.

Brutus Pergamenis

O Ratores uestri pecunias attulerunt plures quidem ut ipsi asserunt: quàm fuerit possibilitas uestra: sed usui nostro longe pauciores. Videte igitur ne plus possitis quàm simulatis: ac quàm potestis minus uelit.

Pergameni Bruto

Misimus tibi pecunias usui tuo fortasse pauciores: sed multo plures uiribus nostris. Inopiam itaque nostram excusamus: quod minus quàm uolumus pecuniarum habentes plus exhibemus quàm possumus alacres.

Brutus Pergamenis

Dolobella hostis est uobis: & uos illi uti amico contra me exhibitis omnia. Quid itaque ex huiusmodi re consequi putatis? nisi æqua illis propter quod hostibus sint auxilio. Quippe illis non indulgetur: quos errati non poenitet prius quàm omnino erogent.

Pergameni Bruto.

Micitiae nostrae cum Dolobella tu causa &

auctor fuisti: qui super hoc nobis tarde in praesentia scribis. Opus enim fuit illius imperio assentiri: priusquam propter quae declinauimus. Ceterum uenia non denegatur illis: qui cum norunt: sua errata corrigunt.

Brutus Pergamenis

d Ecretum uestrum uestris ab oratoribus apud abderam recepi: dum ibi ex italia exercitum expectarem. Ibi uero uestram tarditatem percipiens longe uos culpauit. Vellem equidem pergamenos iam diu haec ut eos decuit: diligenter considerasse. In aliis uero de promptitudine uos commendauit: & praecipue super ducentorum munere talentorum. Cum olim inuiti Dolobellae quinquaginta largiti fuistis.

Pergameni Bruto

e T cito cognouimus quae expediebat: & postea non tarde sed quando quiuimus: quae facta opus erant confecimus. Nam cum nobis copia erat: non plura quam quinquaginta talenta dedimus Dolobellae. Nunc uero cum inopes simus: in triplo plura uolentes tibi contulimus: ut certo scias quanta uoluntaria inopum exhibitio superat eos qui in opulentia non nisi coacti inuiti exhibent.

Brutus Rhodiis

x Anthios cum a nobis defecisset extremo supplicio affecimus: Nam usque ad puulos oibus caelis eorum patriam igne & ferro diruimus. Patarei quae fidi nobis

extiterunt: tributa sane relaxauimus: ac liberos & sui iuris esse concessimus. Atque pro restauratione eorum quæ demolita erant quinquaginta talenta remisimus. Liceat & uobis consulere ac uidere utrum nos pro hostibus quemadmodum xanthii: an pro amicis ceu patharei haberi uelitis.

Rhodii Bruto

x Anthios pro libertate resistentes cum atrociter tractaueris: non tamen pathareos imitati sumus. Qui muneribus pellecti seruitutem potius subierunt. Sed eorum abominantes fortunam ac sententiam damnantes in muneribus accipiendis generositatem animi tenere conabimur. Nam decernimus libertatem cum periculo etiam fore præclariorem quam quaestu & muneribus adipisci confugium.

Brutus chois

r Hodus quidem Cassio iam seruit: ciuitas sane magis audax quam propriis uiribus firma existens. Lycia uero nobis uniuersa paret: partim bello domita: partim ne extrema subiret. Quæ sane optio profuit illis. Nam uolentes ea elegerunt quæ non multo post inuiti fecissent. Eligite igitur uos utrum coacti bello seruire: an nos in recipiendo amici dici uelitis.

Choi Bruto

n Ecce rhodiorum captiuatio qui tua iustia spreuerant nos sane terret: nec lyciorum cum adu

latione prosperitas nobis fiducia aliquam exhibet. Quippe spes atque timor inter amicos extimari debent. sed apud eos qui alieni effecti iam sunt oio cōtemnuntur. Nos autem qui supra ad te accessimus: id unum p̄sus dolemus: si aut minis aut pollicitationibus nos ut pecora trahere mediteris. Velis igitur habere nos potius aliis in exemplum q̄ aliorum exempla.

Brutus Choīs

n Eaq; maris sine nauibus: neq; agrorū sine cultu ulla extat utilitas. Itaq; operam date ne naues desint nobis: quoniā ex mari non plus absq; nauibus commodi reportatur q̄ si continue quiuis in harena permaneat.

Choi Bruto

f Aepe & frequētius cōtingit agricolationē nauigationēq; a tēpore īpediri. Quod. n. terra ac mare a natura habēt nō tamē illud deficit oio. Quare nō ē equū id nolle possidere: quod licet quādoq; deficiat ad usum sane de facili reducitur.

Brutus Choīs

q Vi pro confederatione missi sunt a uobis: ii mihi renūtiarunt naues modo a uobis parari. Siquidem pro tēpore paratis: ad quid utiles sint huiusmodi apparatus nō uideo. Ea apparatus quae minime ī tēpore fit: nō plus cōducit: q̄ in apparatus:

quæ penitus inutilis existit.

Choi Bruto

q̄ Vod tēpore belli prius apparatus fieri oportet:
q̄ belli usus ueniat: cognoscimus: quā rē cōfe-
deratis nō est facile cognoscere: nisi multo prius sibi
denūtiaretur: Verū. n. ipsos apparatus licet tardos: nō ta-
men existimes fore inutiles: quippe si i tempore nō
aderunt: poterunt in futurum seruari.

Brutus Trallianis

q̄ Vod Dolobellā i agris uestris cū exercitu ma-
nere p̄mittitis: si agere mihi iniuriā minus exi-
stimatis: nō recte sētitis. Verū. n. si existimatis: & sta-
tim uti hostē inde abire nō cogitis eū quē p̄ hoste a
nobis expulsū scitis: errare lōge uidemini. Vel igitur
eū abire cōpellatis: uel agere nobis iniuriam fatemi-
ni. Quod si eum nō expellitis: uidete ne simul cum
eo uos abire cogamini:

Tralliani Bruto

q̄ Vod Dolobella i agris nostris se recepit et rei p̄-
nostræ uī quāpiā intulerit: nō tamē ea oīo poti-
tur. Nos uero ducē romanorū q̄bus socii & amici &
sub quorū dominio sumus: nō expelleremus: nisi in
belli premiū uellemus patriā exponere nostrā. At si
q̄s nobis iuitis uī aliq̄ i ferret: ope extēderemus dolo-
bellā nō nisi nobis uolētibus itra loca nostra metari

Brutus Trallianis

f Cripfimus uobis tēpore fupiori q̄ p̄mittētes do
 lobellā itra loca ueftra caſtrametari multū ac ni
 miū erratis: atq; idē uobis ī praeſentia ſignificamus.
 Nā ſi illū ceu amicū uti ī re ſua ſtare p̄mittitis: aduer
 ſus uos hāc ſibi cōceditis: & cū belli fortunae p̄tici
 pes ſecū ſitis: hoſtes nobis nō uiros eſſe oſtēditis.

Tralliani Bruto

d EDolobella ſupra tibi ſatis ſignificauimus: &
 nūc ī ſup notū facimus q̄ nō ī locis ceu ſuis me
 tatur. Illa. n. noſtra ſūt: neq; ſiq; illa loca ſibi tradere
 uelit: nō niſi iūiti coactiq; aſſētiremur habere. Q̄ ſi
 uidemur belli fortuna ſecū p̄cipare: conſultius eſſe
 ſcito: opponere ſe illis q̄ humilioribus dominātur q̄
 uirū ſociū a uiribus urgere: ac ſe ultero romanis hoſtes
 oſtendere.

Brutus trallianis

n Vntiatū mihi ē: q̄ menedorus ciuis ueſter Do
 lobellae inimico meo hoſpes & amicus exiſtēs
 efferit ut itra loca ueſtra caſtrametās ide abire nō ut
 geretur et nūc querit ut itra urbē cū exercitu recipetur
 Quod Dolobellae p̄deſſe ipſe uel quis alius opatus
 ſit: id mihi moleſtū nō eſt. Nec aī auertēdos cuiuspiā
 errores hactenus exiſtimo conſiderata amicitia ac
 hoſpitalitate eorū. ſed ne ī antea aliquid aī auerſionis
 dignū p̄petretis ipſū Menedorū e ciuitate ī exiliū m
 eiciatis ueſtro cōmodo et utilitati p̄ſpiciētes: ex quo

ipse patriam uendendo suum dūtaxat commodum
quæritat. Neque Dolobellam quoquo pacto recipia-
tis: sed a finibus uestris expellatis: quod si resisteret:
ui & armis cogatis. Quippe si non parebitis: nō me-
diocri opera uos Dolobellā recepisse: sed Menedo-
rum uestro suasu huiusmodi res aggredi ausū fuisse
putabo.

Tralliani Bruto

n Ec Menedorus nos impulit: ut Dolobella
cum exercitu reciperetur: nec antea cum co-
piis accessit: ut sperneretur. Atq; nos ualde letamur
tibi uideri q̄ non consilio nostro Menedorus quip-
pam agitet. Sane nos cum romanis in amicitia esse
q̄primū falsi sumus. Verū de Dolobellæ hospitalita-
te cui nostro succenses: & ob hoc ut e patria abiicia-
tur iubes: Verum armis & exilio ut in rem nostram
minime foret. Et maxime quia Menedorus dolobel-
læ adhæsit: non ut patriam uenderet: aut principatū
sibi caperet: sed absurdum putauit oportunis cōmo-
dis non assistere amico. Tu uero si præclarum esse
existimas: sicut certe est: non quærere ulcisci errores:
multo præclarius fore putabis: non temere esse cre-
dendum: sed in singulis iudicium & examen esse
adhibendum. Quod si diligenter effeceris: uidebis
non quibus debes te esse ifestum: sed illos crimina-
ri: in quos inimice te geris

Brutus Trallianis.

q Vas pecunias Dolobella dimisit Menedoro
 hospiti & amico suo: & si quæ etiã aliæ apud
 eius liberos depositæ sût uel apud eos q post Mene-
 dori fugã eius bona acceperût: ad me statim mitte-
 re curetis. Quod si efferrent eorum nihil habere: ip-
 sos cum liberis simul & uxoribus mihi destinetis.
 Quippe non conuenit clementiam meam illis pro-
 desse futurum: qui cum hostium meorum amici &
 hospites fuerint: nullã hactenus penã dederunt:

Tralliani Bruto

q Vod Dolobella sumptuosissimis belli tem-
 poribus pecunias congregauerit aut deposi-
 tum fecerit minime est uerisimile. Neq; Menedorus
 e patria fugiens ne dum pecunias: sed p sepulchro
 domi reliquisse potuit. Mittere itaq; tibi pecunias
 quæ non sunt: aut homines infontes esset impossi-
 bile ac prorsus absurdum. Non eni dignum fore puta-
 mus prodicionem per tuos tibi inimicos factam ci-
 uibus nostris usq; ad perniciẽ obesse futurã.

Brutus Pathareis

d Amasippum rhodiorum Nauarchum post
 conflictũ eorum fugientẽ a phractis in por-
 tum uestrum maximum se recepisse sum factus cer-
 tior ab Hermodoro mercatore samio. Qd se cõtulit
 eo: nullum uestrum existimo esse peccatũ. Sed si ibi

permanere nec inde abire p̄mittitis: mihi ad iniuriã
& uobis ad ignauiam æque imputabo.

Patharei Bruto
S I nobis citius q̄ tibi renũtiasset Hermodorus
nõ quẽadmodũ nauigãs i portu nostro latuit
Damasippus eodẽ mō abiisset: sed rhodiorum cõfli-
ctus pars quoq; ipse fuisset. Tu uero nos æque icre-
pas: ac si ab initio huiusmōi res nota fuisset. Venia
itaq; dãda est nobis finẽ belli ignorãtibus. Quippe
non est uerisimile nos illum recepisse: neq; ignauiaẽ
utrum p̄ defensione sua uenit ignorasse.

Brutus Canniis
O Stenditis p̄ legatos mihi lōge esse beniuolos
sed opa sane uerbis minime respõdēt: cū quæ
opus mihi sũt: eorum nihil afferre studeatis. Videte
itaq; ne nos q̄ offesiõĩ & opibus magis credimus q̄
ex uerbis uolũtatẽ uenemur uobis ceu hostibus infe-
stos reddatis.

Canni Bruto
M Irũ nõ ẽ si p̄ legatos beniuolentiã ostẽdimus:
& i efficiẽdo quæ opus sint deficimus. Nam
unũ ẽ opus studiosorũ: alterũ ẽ ipotẽtũ. Quapp̄ con-
ueniens est studiũ affectũ magis cõsiderare: q̄ in opi-
bus defectum: Ac eos existimare amicos: qui ad ea
quæ non possunt seduli tamen existunt.

Brutus Canniis
S Vbditorũ obsega blãditiarũ plurimũ ac timo

ris primo aspectu p̄cipia sūt. Sed q̄bus scribimus
 cū pr̄p̄te parēt: hi cōstātiā & firmitudinē ostendūt.
 Vos itaq; de q̄bus scripsimus uidete ac considerate
 utrū alia obseq̄a p̄ uim oīa an p̄ beniuolētiā uos effi
 cere oporteat: q̄q; spes cōstātiā uestrā mihi satis ostē
 dit uos ad usus nostros p̄petuo fore paratos.

Cannii Bruto

f Idē qdē beniuolētiā & nō p̄petui obseq̄i exi
 stit. Id. n. facultatis ē opus nō se ab obseq̄o re
 trahere quibus tēporibus adsit facultas. Nos uero si
 putaremus ex superioribus studiis nostris non haberi
 nobis fidē: illud quoq; arbitraremur oēs labores no
 stros erga te frustra futuros. Verū. n. erga te uti ami
 citiā ficta minime conuenit. Cui si abest timor sem
 per blanditur: & si adest: adulatione fallitur.

Brutus Galliis

e On̄silia quidē uestra nihil pensi: obsequia uero
 nimīū tarda. quæ sit igitur eorū finis cōsiderate

Galli Bruto

m Ature quidē cōsulere tutū: tarde uero obsequi ē
 opus ipotētiā. horū igitur unus ē finis. s. uenia.

Brutus Cizicenis

na Rma ex bithinia siue terra siue mari ut ī helle
 spōtū celeriter & tute deferātur uidete. quippe
 si tardius q̄ nobis expedit deportarentur: aut in de
 portādo amitterentur: uel ab hostibus ītercipentur:
 iniuriā nobis p̄ uos irrogari putaremus.

Ciziceni Bruto
d. Difficile ē arma quidē terra ppter hostes mitte
re: mari uero propter pcellas: & quod est diffi
cillimum: tu duo inuicem cōtraria iubes: tute scilicet
& celeriter: tamen neutra in re studium deerit: ut si
quid casu forte euenerit: ne nos in obsequēdo dāna
re merito possis.

Brutus Cizicenis
a. Roma quo tempore uoluimus nobis delata
fuerunt. Pro huiusmodi igitur obsequio mihi
in tempore præsfito isulā pconensia cum lathomis
quæ in ea sunt uobis elargimur.

Ciziceni Bruto
n. Non spe questus ad ea quæ misimus studiosi
fuimus: nec aliis in rebus desides fore puta
mus: nō pretio: sed tua solum cōmendatione contē
ti. Tamen si largitione tibi digni uidemur: magis le
tamur testimonio tuo q̄ lathomis pconensiorum.

Brutus Cizicenis
o. Ratores uestri me in bellum euntē sunt con
secuti: atque orātes ut auxilia uobis remitte
rem impotentiam culparunt ac reipublicæ indigen
tiam. Verum licet iuri proxima sit necessitas incum
bens: tamen cum antea non miseritis: nunc indilate
ac sine mora mittatis: quoniam obsequium uestrum
nunc tēpus magis desiderat: & quia spem de bello

deteriorem percipere uidemini ad impotentiam de-
 curritis. Quam rem ipse audiens lætor: & econtra tri-
 starer: si audirem eos qui probi non sunt quandam
 habere potētiam. Itaque uiros non amplius socios
 sed inuitos me uideo habiturum. At uos non lateat
 quod si contigerit in bello uictoria potiri: graue erit illis
 qui se impotentes ne forent participes belli ficte ostē-
 derunt.

Ciziceni Bruto

Tudium erga te nostrum non solum ex his
 quæ tibi subministrauimus: sed tuorum erga
 nos munerum testimonio comprobatum satis fi-
 dei habere putamus. Et quoniam mortalium uotis
 non semper tempora respondent: necesse est ut in
 partem inimicitiae impotentia annumeretur. Quæ
 una ut uidere licet: magnanimitati longe aduersatur.
 Verum enim quemadmodum qui sedulo obsequun-
 tur in pretio sunt habendi: Sic qui ex impotentia ob-
 sequi nequeunt: indigni uenia existimari non de-
 bēt. Sane tu putas nos de impotentia ficte loqui:
 quasi existimans nos non tantum egere quantum
 egemus: Cum uiros non socios: sed ministros inui-
 tos te habiturum scribis. Sed de uerbis non dissera-
 mus: et huiusmodi ualere potius sinamus. Cæterum
 si spem belli abiicimus: quare in mittendis oratori-
 bus tibi obsecuti sumus? Nunc uero optima tibi op-

tantes ac etiam per Iouem expectantes: si de uictoria
ut hostes eris eiecti: lætitiæ tamen ceu amici erimus
participes.

Brutus Smirneis
Promptitudo ad parendum cōtinua quidem
existens firmitudinem subditorum erga præ
sides ostendit. Verum qui obsequi in tempore defi
ciunt quo potissime opus est: hi impotentiam & nō
eorum sententiam accusāt. Instate itaq; ea nobis ad
implere quæ scripsimus ad bellum oportuna. Qua
i re si uos minus q̄ p̄bos ostēdetis: putetis uobis nō
profuturam: quæ antea profuit excusatiōem. Quip
pe nemo putare debet: se æquā cōsecuturū: cum ipse
nō æquus nec idē cōtinuo sit.

Smirnei Bruto.
Cōtinuo posse obsequi opus est uotorum:
At ipsis est ex inopia quandoq; non suffice
re ad obsequēdum. Defectus sanē obsequendi non
modo instabilitas iubentium efficit: uerum etiā fre
quentatio tributorum. Nos si in reliquis timore pa
ruissemus: id nunc negare non auderemus. Verum
nobis ecōtra euenit q̄ suspicati sumus. Nam cum uo
luntas studiosa fuerit de impotentia non adhibetur
fides. Quare absurdum est q̄ tributa magis debeāt
obesse q̄ obsequia prodesse.

Brutus Smirneis

x Anthii cum captiuaretur sibi misereri nobis
 il mixtū supplicarūt. Sed erat ut arbitror ualde diffi-
 le eos q̄ spei erāt p̄cipel posse effugere spei effectū
 & ex uictoria uolūtātē uenantel æquo errore uersari:
 ut ex opposito nō contristaremur. Hos itaq; oī p̄di-
 tione dignos fore iudicauimus: atque aliis publica
 uoce preconis notum fecimus: q̄ nisi statim nos re-
 cepint: me nemini inimiciorē futurū q̄ fuerim xan-
 thiorū fortunis reperierint.

Smirnei Bruto

n Eq; xanthiis præstare salutē decuit: quā ipsi
 fortasse aduersariis tradiderūt: aut certe cor-
 roborauerunt. Nā quēadmodum uictoria spem belli
 oēm capit: sic p̄fligationis affectus ī cōmunē miseri-
 cordiam ex humanitate deuenit. Et scire licet q̄ cle-
 mētia eos præparat ad beniuolētiā qui ex p̄fligatio-
 ne reliqui sunt. Quippe minitatio odium parit: atq;
 mortales in desperationē ex timore sapius adducit.
 Verū misericordia eosdem ex odio item ad beniuo-
 lentiam trahit.

Brutus Smirneis

a Vxilia uestra uenerūt nobis uictoria iā potitif.
 Sed q̄ tardius uenerint p̄sus lætamur. Nā ad
 belli obsequia æque ac nō uenerint inutilia fuissent.
 quoniam tarditas post rem cōfectā æque ualet ac si-
 res multo prius ac iam diu facta fuisset

Smirnei Bruto

Contigit tibi uictoria potiri citius quā auxilia licet celeriter transmissa uenissent. Qua in re quo ad beniuolentiā inefficaces tibi merito dici nō possumus. Et quāuis tarde uenerint: non æque ad reliqua erūt inutilia: ac si penitus nō uenissent.

Brutus Milesiis

Ubi uestræ uenia minime danda est: siquidem pecuniis ac militibus indiget. Quippe in tanto populo aduertere debuit ne ad inopiam ueniretur: & ne uiros steriles tam ingenerose haberet: Nec dicere conuenit fortuna non indigemus: sed salubri consilio redarguimur. Quod si in iis quæ ad uirtutem spectant nihil exercetis: nec paratis quæ pertineant ad potentiam: palam est quod imerito ciuitas appellatur.

Milesii Bruto

Vrpe est quidem pecunia & militibus indigere: non illis qui non sua culpa in necessitate cōstituti sunt: sed multo magis culpa illorum qui procul a domo opulescunt indigentia nostra est: quæ ad supplendum non sufficimus: quæ continuo postulamus. Verum consilio ac fortunis sumus nobis domi satis ut ciuitas appellemur. Quod si procul amicis non sufficimus: domi tamen haud indigemus.

f I uobis in cōmuni arma existunt: ac illis nō utimini meo iudicio longe erratis. Cum oīs uis armorum in usu consistat. Nec minus peccatis: si non habentes ea comparare negligitis. Quippe si qui habent & non utuntur ualde sunt damnandi. multo maiori qui non habent crimine sunt digni.

Milesii Bruto

n On arma sunt uires hominum: sed armorū ipsi uiri. Illa enim sine uiris nihil ualēt. At uiri arma parare ac illis uti possūt. Nō ergo utilia sūt iis qui parare nequeūt si desint: nec illis qui licet habeant: ea tamen uti nesciunt.

Brutus Liciis

q Væ uobis apud caunum instrumēta meccanica ad expugnationem muralem naualēq; existunt: ea omnia Cassio collegæ meo rhodum expugnanti mittere curetis intra triginta dies a die qua uobis præsens epistola reddetur uel quoq; celerius: ne si deficeretis: quos contra rhodios fecimus apparatus expediat nobis cōtra uos uti.

Licii Bruto

c Eleri mandato una congruit responsio: quicquid uidelicet obsequi conabimur. Ita que oportet ut diem absit nobis diffinitū præuenire: ex quo minuitando nobis promissa præuenis. Erūt igitur instru

menta nō inutilia licet appareāt uetusta.

Brutus Liciis

m Achinæ quidem uestræ bello iam confecto
ut uetus extat uerbum delatæ fuerūt. Vos
tamen cōmendamus q̄ in quo termino a uobis trāf
mitti iussimus nō defuistis. Sed Cassius ante uenit.

Licii Bruto

c Itius q̄ sperabatur contigit tibi uictoria poti
ri: nec tarde nobis parere mandatis: si confi
deras quibus temporibus iussisti: & quibus Cassius
quem misisti receperit.

Brutus Liciis

x Anthii beneficium meum per ignauiam cō
tendentes in sepulchro desperationis patriā
posuerunt. At patarei sese mihi cōfisi nihil omittūt:
Sed omnia curant quæ sunt ad libertatem suam. Li
ceat & uobis aut patareorū consilium sequi: aut xan
thiorum fortunam eligere.

Licii Bruto

d Olemus quidē xanthiis aduersitatis gratia:
quam propterea amiserunt q̄ poenitere non
potuerunt. Patareis non assentimur: qui prudentes
immo foeliciter ea eligerunt: quæ sapere eos decuit.
Nos autem non tam stulte sapimus: ut instātem for
tunam contemnentes imitari eos uelimus: qui inimi
citarum poenas dederūt.

q Vi uestrum exules xanthiorum receperint:
non molestius facient: q̄ fecerint ipsi Xan/
thii. At patareis: smirneis: coritiis: ac faselitis si qua
humanitate eos recipiendo uti uoluerint: permitto.
ut inspiciendo Xanthios cognoscant opere per effe
ctum sibi probe consuluisse: Cum nos amicos ele
gerunt.

Licii Bruto

x Anthios recipere minime intendimus: nisi
eos ab infortunio leuare putâtes uellemus
eorum calamitatis fieri participes: & in nihilo sibi
prodesse. At cum ad patareos: Smirneos: Coritios: ac
faselitas ueluti adiutores certiores confugere permit
tis: constat o brute q̄ non ita eos libētius dones.

Brutus Bithiniis

n Emīni uestrum graue uideri debet si cum re
bus plurimis idigemus: plura etiam iube
mus: quarū opera a uobis sane exigimus: q̄ si tribu
torum multitudine grauamini: considerare debetis
ex rebus a uobis hactenus exhibitis: quibus labori
bus quibus ue sumptibus cōtinue uersemur. Quip
pe cōstat plus laboris illū subire: qui utitur appa
ratus: q̄ qui ipsos instruit apparatus. Nā uestrū qui uis
uni solum negotio intendit. rei scilicet domesticæ.
At nos oportet omnibus præuidere.

Bithinii Bruto

n On omnia quibus eges ea porrigere nos factis sumus. Nā qua difficultate apparatus instruantur scire potes ex sumptibus quibus cōtinuo uerfari: & super alios contribuere difficile est: & ad soluendum impossibile. Cæterum aliorum apparatus uti id cum utilitate efficitur. Quod si pro multis te laborare ais: multi quoq; cōferre debēt. Quippe licet rei domesticæ solū intēdamus nō tamē sufficimus pro omnibus conferre.

Brutus Bithiniis

a Cyllam mihi amicū ad uos transmittō ut nobis paretis naues quinquaginta rotūdas: atq; ducētas longas. Nam tot dolobellæ exhibuisse teneo. Probe itaq; facietis: si cum ipsīs nauibus nauas & remiges ac pro sex mensibus cōmeatum Acyllæ exhibebitis. Necnon pro nauibus item fabricandis ac in mare deducēdis ligna & fabros oportune trāsmittere nō negligetis & maxime cū Dolobellæ in nihilo defueritis.

Bithinii Bruto

f I Dolobella in capiēdo præuenit: nō tibi ut abunde caperes reliquit. Quod si quinquaginta & centū naues: nec plures in ipsa copia coacti uix exhibere quiuimus: quo pacto in summa redacti inopia quinquaginta & centum tibi parare uale!

mus: & maxime cum remigibus ac etiam fabris & lignis ad naues fabricandas oportunis quæ semel transmisisse: cum difficillimum fuerit: iterum transmittere impossibile foret. Cæterū dolobella nec profecto effecit cum primum denegaremus nec postea cum denegare nequiuimus ut cōmeatus sibi deporarentur.

Brutus bithiniis

n Obis scribit Acyllas quod in nauium apparatu estis nimium ac nimium segnes. Ego uero non de eo ualde admiror: si putat mihi magis opus fore litteris: quibus in singulis nos culpate non cessat quàm ipsi nauibus. At contra sese scribendo potius culpate deberet. Verum enim uos & nunc & antea benigne tolleremus qui non sponte sed inuiti multa huiusmodi pari modo resistentes nobis exhibuistis. Quæ sic gesta fuisse ex præsentibus facile coniectatur.

Bithinii Bruto

a Cyllas uidetur esse magis delator nostræ segnitiae quàm testis impotentiae. Si igitur nos segnes cognouit: non utique præsens segnitiam nostram se castigare scripsit: neque nos de eius administratione scribere uolentes permisit. Ipse tamen probe nouit necessitatem nostram ac impossibilitatem. Tu uero minis inopiã soluere putas: non æque nobis sed iuti

liter succēses: quoniā nec spes nec timor: sed solum
inopia nō exhibēdi causa extitit.

Brutus Bithiniis
q Vi non spōte parent nō lucrātur ea quæ exhi-

bere nolūt. Id. n. pfecto ualde foret optādū.
Sed quæ sibi deberetur gratiā admittūt. Quare quo
pacto uobis scripsimus naues parari curate: quas cū
remigibus & debito cōmeatu in tēpore mittatis. Se-
cus autē nō modo sup his dolebitis: sed gratias no-
bis habebitis: si qua uobis reliquerimus.

Bithinii Bruto

q Vi cogunt ut quis exhibeat ea quæ nō potest
nō quod iubetur id lucratur: Nā id foret ual-
de iucūdum: Sed ī opinando subditos plus ualere q̄
possunt sæpius dānificātur. Nam si cogātur ad extre-
mam ueniūt inopiā. At si ex humilitate indulgētiæ
parcitur: et spatium respirādi datur: tūc ad exhibēdū
facilior q̄s existit. Quare si per uim plus a nobis exi-
gere putas. scito q̄ nō quæ nobis reliqueris: sed qui-
bus uti possis gratiam nobis habebitis.

Brutus Bithiniis

q Væ naues mihi opus erant: eas oēs ī mari ha-
bemus exhibētibus lacedæmoniis: lesbiis: pa-
riter ac foenicibus. Vos igitur quoniā ppter hyemē
in trāsmittēdo eas defecistis: trecēta talenta p ipsarū
stipendiis cōferatis. Ad quæ deferēda hyems uobis

non erit īpedimēto:nec secus agatis:nisi me uobis infestum malitis:

Bithinii Bruto

n On hyems nobis nauale auxilium impediuit ad quod apparādum pecunias erogauimus: qua ī erogatione non tibi sumus sed nobis defessi. Qđ tibi fuerit per alios suppletum īgaudemus. Veniam tamē petimus:qui propter fortunam tardi fuimus:& propter sumptus inopes existimus. Quippe nō possumus ex nauibus cōficere pecunias: quēad modum ex pecuniis naues cōfecimus.

Brutus Damæ

a Rmis & pecuniis sūm opere indigemus:quæ uel q̄primum trāsmitte:uel ea nobis denega

Dama Bruto

a Deos trāsmittendi officium spectat:quibus rei copia existit.Sed qui īdigēt quod exhibere nequeunt:id eos denegare necesse est.

F I N I S

non est impedire: sed tunc agere: nisi me nobis
instituta maiestas:

Primum Barro

Quod hinc nobis dicitur: quod impedire
ad quod apparetur: pecunia eriguntur:
quod i rogatione non tibi sumus sed nobis desit:
Quod tibi fuerit per nos supplicium: quod tunc
tunc tunc pecunia: qui propter hoc tunc tunc
tunc: & propter hoc tunc tunc existimus. Quod
non possimus ex ratione cogere pecunia: quod
nobis ex pecunia tunc tunc tunc.

Primum Barro

Rursus & pecunia sumere indigentur: per
vel primum tunc tunc: et nobis denegat

Primum Barro

Quod eos tunc tunc tunc tunc tunc tunc
rei copia existit. Sed qui indiget quod ex
tunc tunc tunc tunc tunc tunc tunc tunc
tunc tunc tunc tunc tunc tunc tunc tunc
tunc tunc tunc tunc tunc tunc tunc tunc

F I N I S

REVERENDISSIMO DOMINO SVO DOMI
NO .A. TT. SANCTI CHRISOGONI PRESBI
TERO CARDINALI VERDEN. RENVTVS
SE COMMENDAT

h yppocratis Choi cuius maximū extat in ar
te medendi nomen quasdam epistolas nō
contēendas e græco trāstuli in latinum pri
die q̄ curia p peste uitanda ab urbe recederet. Ac san
ctissimo. D. N. Nicolao papa Quito inscripsi. earum
epistolarū copiam dominationi tuæ p debito meæ
erga re deuotionis trāsmitto. Nec minus p egregia
& singulari eruditione tua in omni genere studiorū
Quod opusculū si quis diligētius legerit: comperiet
pfecto ipsum Hyppocratē nō modo in curandis cor
poribus magnum fuisse: sed in dicēdo nō longe infe
riorem: & supra. cæteros extitisse iucundum. Quare
hylari fronte hoc ipsū opusculū suscipere uelis: nec
despicias q̄ sit uolumie puū. quippe pusilla reperiū
tur aliquādo multo preciosiora q̄ magna & ampla
corpora. Quod i lapidibus preciosis uideri licet: nec
minus apud Statium i suo maiori poemate quod i
scribitur thebais: ubi Homerum imitatus de Tideo
ait. Maior in exiguo regnabat corpore uirtus.
Vale.

PRAEFATIO IN EPISTOLAS HIPPOCRATIS
MEDICI PRAESTANTISSIMI E
GRAECO IN LATINVM PER RE
NVTIVM TRADVCTAS AD
NICOLAVM.V.PON.MAX.

P Hilippus mediolanēsis uir iter medentes
nostri tēporis praestantissimus beatissime
pater cū ipsū iure ueteris iter nos amicitiae uisita
rē:& multa ut mos est de studiis humanitatis: ultro
citroq; uerba fierēt: demū me rogauit ut quādā Hyp
pocratis uiri in arte medēdi apud graecos clarissimi
ad Democritū sui temporis philosophū nō obscurū
epistolā emendarem corrigerēq; Quoniam nōnulla
existerent: quae inter se cōstare nō facile uidebātur.
Ego uero ut illi obsequer: quē pinde ac pater sem
per colui & obseruau: hunc laborē libens assumpsi.
Sed cū epistolā illam graece latineq; legerim: cogno
ui nō emendatione opus esse: sed explanatiōe: qua
nullam censui dari posse meliorē: q̄ ceteras epistolaf
sup eadem materia ab eodem cōscriptas efficere lati
nas. Itaq; his brumalibus noctibus pxime supiori
bus illas e graeco trāstuli ī latinum. Quae ante q̄ ad
alios se cōferāt cēsui decens fore simul & cōgruū ut
prius sanctitati tuae se offerāt: eidēq; p̄cidāt ceu litte